

Jutro w Kościele Metropol: Warszawskim, uroczystość *Ścięcia* Śgo JANA, solennie obchodzoną będzie.

Główna Kassa Oszczędności. — W tygodniu upłynionym do dnia ¹⁵/₂₇ Sierpnia r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 10, na które, tudzież na dawniejsze, w 75 wnioskach, złożono rsr. 713 kop. 70 (zł. 4,758). Na żądanie 21 Uczestników wypłacono (prócz procentu za rok b. rs. 5 k. 85¹/₂), rs. 475 kop. 24 (zł. 3,168 gr. 8), i umorzono książeczek oszczędności 13. Przeważa Uczestników 3,700, posiada kapitał rs. 60,111 k. 75 (Zł. 400,745.)

Onegdaj zakończył doczesne życie, ś. p. X. Michał *Wierzbowski*, Kanonik Metrop: Warszawski. Exportacja zwłok Jego odbędzie się dziś o godz: 5tej po południu z domu N° 80 przy ulicy Kanonja; a w dniu 30 b. m., Nabożeństwo żałobne w Kościele Metropolitalnym Śgo JANA.

Józef *Więcek*, Sekretarz Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, onegdaj przeniósł się do wieczności. Stroskana Matka z Siostrami, zapraszają krewnych, Kolegów i Znajomych, na exportację zwłok Jego z Kaplicy XX. Karmelitów na Lesznie, dziś o godz: 5tej po południu, na smętarz Powązkowski.

Jeszcze grób zimny nie pokrył zwłok ś. p. Piotra *Zórawskiego* w d. 24 b. m. zmarłego, a już nieubłagana śmierć wyrwała z łona Rodzeństwa i Przyjaciół, syna Jego, Józefa *Zórawskiego*, b. Ucznia Szkoły Sztuk pięknych, w kwiecie wieku, bo zaledwie 20 lat życia liczącego. Wyprowadzenie zwłok ś. p. *Józefa*, nastąpi z Kaplicy Szpitala Ewangielickiego, jutro o godz: 4ej po południu, na smętarz Powązkowski, na które zaprasza się Przyjaciół i Znajomych zmarłego.

W Księgarni Szkół Publicznych J. *Glücksberga*, jeszcze można dostać exemplarzy dzieła: *Słownik Polsko-Rossyjski Administracyjny i Sądowy*, ułożony przez P. *Dubrowskiego*, Korrespondenta CESARSKIEGO Towarzystwa Historji i Starożytności Rossyjskich. Cena za exempl: w Warszawie 75 k. sr., na Urzędach i Stacjach poczto: 1 r. sr. — Wkrótce rozpocznie się druk Dodatku do tego Słownika, zawierającego: znaczną liczbę nowych wyrazów, formy, jakie zachowują się w pisaniu listów w języku rossyjskim, formy listów, szczegółniej urzędowych, formy prośb podawanych do N. PANA i do rozmaitych Władz Rządowych, formy prośb i różne postanowienia dla umieszczenia dzieci w główniejszych zakładach naukowych Cesarstwa Rossyjskiego, i Skorowidz wyrazów rossyjskich zawartych w samym Słowniku.

Za rzecz szczególną można uważać, że już wczoraj latały po powietrzu w *Warszawie* pajęczynki usnute przez pewien rodzaj pajęczków, które pospolicie ba-

biem latem są zwane. Pajęczynki te zwykle u nabawiają się dopiero w połowie Października, a wsiadywano je nie raz i później. To wczesne ich ukazanie się, zdaje się potwierdzać mniemanie, że jesień tegoroczna rychło ukaże się.

W Księgarni *Spiessa et Comp.* przy ulicy Senatorskiej N° 460, znajduje się do nabycia dzieło o *cholery*, napisane przez Dra *Kuleszę*, Naczelnego Lekarza szpitali cholerycznych w Warszawie, w latach 1831 i 1837. Zawiera dokładny opis tej choroby w rozmaitych jej formach, tudzież podaje sposoby leczenia z najlepszym skutkiem tzywane unas. Cena exe: zł. 6 gr. 20.

Pięknym i pogodnym był dzień wczorajszy. Już z wczesnym porankiem zajaśniały promienie słoneczne ocieplając atmosferę od kilku dni dość chłodną. Korzystano z tej miłej pogody, dla użycia w zupełności zabaw świątecznych, a gdy po Kościołach ukończyły się Nabożeństwa, świat elegancki rozprószył się po ogrodach *Saskim* i *Krasińskich*, i w cieniu ich drzew rozłożystych miłej używał przechadki. Te same ogrody z rana, liczyły niemało gości; wiele jeszcze bowiem osób zakończy kurację wód mineralnych, która dzięki niech będą BOGU, w tym roku niemało mieszkancom Warszawy iz prowincji przybyłym, przywróciła zdrowie. Oby je strzegło dalej miłosierdzie BOŻE. Ku wieczorowi liczne powozy krążyły po *Nowym-świecie*, po *Aleach Ujazdowskich*, w *Łazienkach* i tam wędziedzie, gdzie zebrania gości każda Niedziela pogodna sprowadza. Do *Doliny Szwajcarskiej* piesi, a na *Saszką kepe*, amatorowie żeglugi na wodach słodkich zdążali. Pobyt w tych miejscach uprzejmiały zabawy.

Od d. 19 do 25 b. m. przyjechało do *Warszawy* i wyjechało z niej koleją żelazną osób 3,740. Od 1go Stycznia do dnia 18go b. m., przyjechało i wyjechało osób 114,325. Razem osób 118,065.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości po Kom: *Małżeństwo z rozkazu*, przywołani: JPani *Halpert*, JPP. *Jasiński* i *Komorowski*, po *Śpiewie z Kopciuszka* JPani *Leskiewicz*, a po *Tańcach* *Wszyscy*.

Z *Dorpatu*. — ²/₁₄ b. m. *cholera* ukazała się w tem mieście. Między 25 Lipca (6 b. m.) a 30 t. m. (11 b. m.) zachorowało 5 osób, z tych umarło 2 a w kuracji 3 pozostaje.

Anglja. — Cieśla jeden wydał spiszek Chartystowski; mieli oni zamiar 16go b. m. wzniecić zaburzenia przez podpalenie *Londynu* w 4ch punktach; równe zaburzenia zamierzone były w innych miejscach kraju. *Hersztów* natychmiast aresztowano. Obóz pod *Everton* został znacznie wzmocniony. — W przyszłym roku angielskie towarzystwo uczonych, zgromadzi się w *Birminghamie*. Towarzystwo uchwaliło zmieszenie

obserwatorjum w *Kew* (Kju). — W Stanach Zjed: Ameryki podług ostatnich wiadomości, pogoda sprzyjała żniwu, również zbiór bawełny rokuje obfitość znakomitą. W ciągu b. r. wywieziono do Anglii 1,245,000 bel bawełny. Z *Mexyku* niema nic nowego; z powodu zniechęcenia przeciw Jenerałowi *Bustamente*, ma być obrany dowódzca armji meykańskiej. Na wyspie *Kuba* wybuchło zamieszanie; po krwawej walce z wojskiem rządowym, rokoszanie cofnęli się w góry. — Pierwsze monety nowego systematu decymalnego, w Anglii pusezone już zostały w obieg; są to sztuki 2-szylingowe z popiersiem Królowej.

Austria. — Cesarz z okoliczności swego powrotu do *Wiednia*, kazał umorzyć w łaskawości swojej procesa za wykroczenia druku. — Komendant Tyrolu Jenerał *Rosbach*, doniósł z *Trydentu* 14go b. m. o zupełnem opuszczeniu *Tonalu* przez nieprzyjaciela. W *Ponte di Legno* Austriacy znaleźli 14 skrzyń z amunicją i wiele bagaży; mieszkańców uwolnili od kontrybucji 5000 zł. mon. konw., które uchodzący nieprzyjacieli w przelocie godziny chciał mieć zapłacone. Jenerał Major *Rosbach* 14go b. m. obsadził *Rocca d'Anfo*. — Ministerstwo wojny otrzymało raport od Feldmarszałka Porucznika Barona *Welden* z *Rovigo* 15go b. m. donoszący, że w skutek zaproszenia ze strony Komisarzy Papieżkich Panów: *Marini*, *Corsini* i *Guarini*, udał się do *Rovigo*, gdzie w zupełności załatwione zostały niesnaski zasze między nim a władzami Papieżkimi; to zejście odbyło się w sposób jak najprzyjaźniejszy. — Minister spraw zagr: v. *Wessenberg* 21go b. m. przybył do *Wiednia*. — Zawichrzenia wzniesione 21go bieżącego miesiąca w *Wiedniu*, usmierzone zostały przez wystąpienie gwardji narodowej. — Dwór austriacki uznał Rzeczpospolitą francu. Posel francuzki 20go bież. miesiąca miał posłuchanie u Cesarza. — Na posiedzeniu sejmu 22go b. m. Minister sprawiedliwości Pan *Bach*, zapowiedział energiczne środki rządu przeciw wszelkim nieporządkom. Na poprzednim posiedzeniu wieczornem, sejm uchwalił zażądany kredyt 20 milionów dla Ministra skarbu, przez co niebawem może otrzymać od Banku zaliczenie 6 milionów. — W *Pradze* czeskiej 18go b. m. odbyło się drugie posiedzenie Dam. Sala posiedzeń była natłoczoną. Panna *Peter* miała w języku czeskim mowę, w której oświadczyła, że Damy nie ustaną w szlachetnej swojej dążności, pomimo starań celem przedstawienia tego zgromadzenia w przesadzonym duchu emancypacyjnym. Pani *Naether* powtórzyła tę mowę w języku niemieckim. Następnie wyznaczono deputację 6ciu Dam do *Wiednia*. — W *Krakowie* niemieckim korespondencja z władzą centralną w *Wiedniu* odbywać się będzie w języku niemieckim, stosunki zaś miejscowe w języku polskim. — Jedna część armji kroackiej ciągnie z *Warasdynu* przez *Drawę*, druga z *Viskovic* przez też rzekę ku wsi *Dervent*, aby z siłą połączoną dzia-

łać przeciw Węgrom. — Raport Feldmarszałka *Radeckiego* z 16go b. m. donosi, iż wojsko drugiego korpusu bez oporu obsadziło miasta: *Varese*, *Como*, *Lecce*, *Sondrio* i *Berganno*. Korpus 4ty obsadził *Piacenzę* i *Parinę*. Jenerał Baron *d'Aspre* obsadził *Brescję*; wojska nieprzyjacielskie pod dowództwem Jenerałów *Griffini* i *Durando* cofnęły się do *Piemontu*. *Wenecja* stawia jeszcze opór. Feldmarszałek Hr: *Radecki* poruczył Xciu *Felixowi Szwarcenberg* stosunki dyplomatyczne w kwaterze głównej; tenże częste miewa narady z Posłami angielskim i francuzkim. Nieszczęście w *Pizzighetone* w skutek wysadzenia cytadeli w powietrze, było straszne; ani jeden dom w mieście nie został bez uszkodzenia; liczba osób zabitych nie jest znaczną.

Egipt. — *Abbas* Basza w zamiarze uchronienia się przed cholera, udał się ze swoim Doktorem *Pruner* do wyższego *Egiptu*. *Ibrahim* Basza odpłynął do wyspy *Rhodus*. Zastępujący go *Szeryf* Basza, przeniósł rezydencję do *Suit*. Minister spraw zagr: *Artim* Bej i inni Dygnitarze, mieszkają w gmachu kwarantanowym. Członkowie Rady familijnej Wice-Króla, rozjechali się także z obawy cholery. Posel turecki *Mazlum* Bej tylko raz odwiedził *Mehmeda Alego*, który go natychmiast poznał, mimo osłabionego umysłu. — Chociaż *Egipcyanie* odłączają się zupełnie, aby nie mieć z sobą styczności w czasie epidemji, jednakże śmiertelność między nimi jest największą; *Europejczykowie* mało co ucierpieli. — Inżynier rossyjski Pułkownik *Kowaleski*, wrócił niedawno z podróży odbytej do *Senaar*, gdzie zwiedzał kopalnie złota. — W czasie jarmarku w *Tanta*, 5000 osób miało umrzeć na cholere (?).

Francja. — Na posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego 21go b. m. P. *Drouyn de Lhuys* przedstawił krótkie sprawozdanie o prośbie medyolańskiej gwardji narodowej, względem interwencji Francji; sprawozdawca zalecał, aby tę prośbę odesłano do Prezesa Rady i Ministra spraw zagr.: Jenerał *Cavaignac* na to dobrowolnie bez zapytania udzielił następującego objaśnienia w sprawie włoskiej. Dla ludności włoskiej czuje broń Francji nie jest środkiem odpowiednim własnemu jej interesowi. W tem przekonaniu powzięto myśl spokojnego pośrednictwa wspólnie z Anglią; powiedziano temu mocarstwu, że ono mogłoby drogę utorować, pewne obawy uspokoić, nadużyciom kres położyć i Francję wesprzeć w dążności do honorowego pokoju. Ma on nadzieję, że skutek te przypuszczenia usprawiedliwi; Zgromadzenie wszelako pojmie, iż więcej na teraz powiedzieć nie może, z uwagi na toczące się jeszcze układy. Nie tajem mu jest, że nie zbyt świetna rola, którą powinno mu nakłada, wzbudzi ku niemu niechęć niektórych, ponieważ Francja nawykła do dźwięcznych wyrazów o sławie i bojach; on wszakże mnie-

ma, iż Rzeczpospolita i jej zwyczaje we Francji tylko drogą pokoju prawdziwie dadzą się ustalić. (Długie oklaski). Stale przeto starać się będzie pokój Francji utrzymać i to pod zaszczytnymi warunkami. (Wzniesione oklaski). P. Juljusz Favre nalegał, aby przedstawiono Zgromadzeniu wszelkie akta o sprawie włoskiej od czasu rządu tymczasowego aż do upadku Komisji, wykonawczej. Generał Cavaignac powiedział, że uczyni to na rozkaz Zgromadzenia, prosi je wszakże, aby nie nastawało na dalsze objaśnienia. Zgromadzenie uchyliło żądanie Pana Favre. — Dziennik *Sporów* odwołuje wiadomość, jakoby P. v. Andrian przybył z misją do Rzeczypospolitej, od niemieckiej władzy centralnej; tenże udaje się przez Paryż wprost do Londynu; zaś P. Fryderyk Raumer, znakomity historyk, przybędzie jako Poseł do Francji; w sprawie włoskiej ma on zlecenie zajmować stanowisko pojednawcze, aby zastonić prawa tych, którychby takowe przez przesądzone żądania były narażone. — Adwokat florentyński *Sylvani* przybył z misją nadzwyczajną do W. Xcia Toskanji; ztąd uda się do Londynu. — Kurjer francuzki donosi, iż Poseł francuzki w Rzymie urzędownie protestował przeciw wtargnięciu Austrjaków do Papieżkiego państwa. — Dziennik *National* powtarza już doniesioną wiadomość, że gdy Wenecja, wzbrania się przystać na zawieszenie broni zawarte przez Karola Alberta, a flota sardyńska tameczną przystań opuściła, flota francuzka otrzymała rozkaz ukazać się na wodach Adryatyku, dla opiekowania się poddaniymi francuzkami. — Dziennik *Sporów* pochwała powrotny wybór Pana Marrast na Prezesa Zgromadzenia. — Władze wojskowe pozwalają niektórym osobom odwiedzać więźniów czerwcowych. — Minister spraw wew: polecił Prefektom ściśle dopilnować zakazu względem fabrykacji bawełny strzelniczej. — Napływ przybywających do Paryża co raz wzrasta. — Sąd wojenny skazał już jednego z hersztów rokoszan na dożywotnie ciężkie więzienie. — Interesa na giełdzie 21go b. m. były ograniczone, z powodu różnych pogłosek. — Z pałacu Tulerji, nie wiadomo z jakiej przyczyny 18go b. m. cofnięto wszystkie szyldwachy. — Generał Changarnier (Szangarnje) rozkazał Oficerom gwardji narodowej, aby na przypadek wznowienia jakich rozruchów, odbierali rozkazy wprost od niego, a nie od Merów; również na taki przypadek polecił nie dopuszczać do gwardji narodowej na odległość 150 kroków tłumów, chociażby nie uzbrojonych. — Posługacz ze Szpitala »Val-de-Grâce» w Paryżu, został skazany na jedno-letnie więzienie, za to, że dał choremu jeść, wbrew przepisom lekarza, i tym sposobem stał się przyczyną jego śmierci. — W Reims dnia 14go b. m. panowała burza okropna połączona z gradem; wiele domów uszkodzonych zostało, a jeden w którym zebrani byli: Notariusz, właściciel i chcący nabyć tę posesję, dla spisania aktu kupna i sprzedaży, w tej właśnie

stanowczej chwili, zawałił się. Szczęściem dla kupującego jeszcze był nie podpisał kontraktu.

Hiszpanja. — Policja odkryła nowy spisek, rozgąłżony w Hiszpanji i Portugalji. — P. Weissweiler udaje się do Londynu, w celu zawiązania układów o kopalnie merkurjuszu w *Almaden*. — Xzę Sotomayor 15go b. m. wyjechał na poselstwo do Paryża.

Niemcy. — Stany wirtembergskie zwołane są na 20ty przyszłego miesiąca. — 21go b. m. przybył do Rendsburga Major Xzę Fryderyk Badański. — Xięstwa *Anhalt* otrzymały także polecenie od Władzy centralnej pomnożyć swój kontyngens dla wyprawy szleswyckiej. — Xzę Fryderyk Pruski przeniósł swoją rezydencję do zamku *Brühl*. — Podsekretarz stanu P. Maxymilian v. Gagern, 21go b. m. wyjechał z Rendsburga do głównej kwatery Jenerała *Wrangel*. — Duński Minister spraw zagranicznych, w okólniku do Posłów za granicą, zbija wieść, jakoby Danja przerwała układy o zawieszenie broni, z przyczyny, że nie chce uznać niemieckiej władzy centralnej. — Poseł francuz: P. Arago złożył w tych dniach Prezesowi Ministrów w *Berlinie*, protestację Francji, przeciw nowemu rozpoczęciu kroków nieprzyjacielskich z Danją.

Węgry. — Prezes Ministrów Hrabia Ludwik *Bathyani* w odezwie do władz urzędujących między Dunajem a Drawą, zwraca na to uwagę, że pomimo układu umówionego z Baronem *Jellachich*, aby wojsko obu stron cofnięto z granicy, tenże ściera znaczną siłę pod *Warasdynem*, dla tego przy możności blizkiego wybuchu wojny, Minister poleca pomienionym władzom, aby zaopatrzyły gwardję narodową w dobrą broń, i przedsięwzięły środki przeciw burzycielom.

Włochy. — Zebranie ludu w Rzymie 8 b. m. przedstawiło Posłowi francuzkiemu adres, z prośbą o interwencją. — W *Turynie* urzędownie podano za przyczyny konieczności zawieszenia broni: trudy czteromiesięcznej wyprawy, niesprzyjającą atmosferę, pomnożenie się chorób w wojsku, co wszystko wymagało koniecznie czasowego wypoczynku. — Król *Neapolitański*, przesłał do Sycylji manifest ostateczny, żądający, aby *Sycylja* obrała Królem 2go syna Króla; w takim razie jej niezawisłość może być uznana.

Włoszczyzna. — Cholera w *Bukarescie* ustała zupełnie.

Rozmaitości. — W Londynie zawiązało się towarzystwo, które za pomocą własnego wynalazku zabezpiecza budowlę drewniane od zniszczenia przez ogień. W tych dniach w obec Prezesa Izby niższej i wielu uczonych, wzniesiono budowę z drzewa preparowanego przez Towarzystwo; napełniono ją drzewem zwyczajnem, wiórami i podłożono ogień. Drzewo i wióry spaliły się do szczytu, a budynek ocalał. — Pod *Bostonem* wyłożono część drogi żelaznej gumą elastyczną. — Pewny znakomity Jegomość w Londynie, zajął się z przyjacielem o 1000 funt: szterl: (40,000 złp.), że

sprzeda w ciągu dwóch lat 1,000,000 pudełków zapalek chemicznych, pod warunkiem, że nie zbędzie ich więcej nad 4 pudełki za *penca* (5 gr.), i nie więcej jednej osobie jak za 6 *penców* (1 zł.). Sprzedaż ta rozpoczęta w d. 24 Lipca r. b. w mieście *York*, ma się ukończyć d. 24 Lipca r. 1850 w mieście *Hull*. — Obliczono, że klasa przemysłowa w Anglii traci rocznie 25,000,000 funt: zt. (1,000,000,000 złp.) na złych lub niewypłatnych dłużnikach. — Wydawane przez Bank *Newhaweński* (prywatny) w Stanach Zjedn: wexle obiegowe, drukowane są na płatkach gumy elastycznej. Trudno lepszy wybrać materiał, dla chcących *rozciągać swój kredyt*. — Kochanek tak był zazdrosnym o narzeczoną, że znalazłszy na jej biurku papierowego eleganta wystrzyżonego z żurnala, przyklepił go wośmiodościany, i w łeb mu wypalił. — Pewna *doskonale* pełnoletnia Panna, dowodziła, że małżeństwo jest to ostatnia kartka romanisu, na której zwykle zamieszczony bywa spis rozdziałów znajdujących się w całym dziele.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Berski Jene: Major z Łowicza; Bielowski Ferd: Urzęd: z Brześcia; Chmielewski Alex: Oby: z Gółomina; X. Dziemiński Szym: Kanonik z Łowicza; Duński Alex: Syn Urzęd: z Berlina; Dziemiński St: Urzęd: z Suwałk; Długoborski Mich: Oby: z Ostrołęki; Frydrych Alex: Oby: z Kraszkowic; Hering Edw: Kup: z Radomia; Jokisch Anna Oby: z Alexandrowa; Jefimowicz Mik: Jene: Major z Petersburg; Kernich Ernest Kup: z Rossji; Kopeczyński Paw: Oby: z Radzikowa; Lubieński Felix Hr: z Pokrzywnicy; Morawentz Wacł: Oby: z Radomia; Ordega Maciej Oby: z Szczyptowny; Poznański Joachim Kup: z Niezawy; Pękolski Stan: Oby: z Siedlec; Xżę Teniszew Jene: Major z Alexoty; Wessel Adam Oby: z Żyzyna; Warecki Józ: Aptek: z Lublina; Zbijewski Fr: Oby: z Widzowa. (G. P.)

DONIESIENIA.

W dalszej kontynuacji sprzedaży Ruchomości po niegdy Izaku Simonie Rosen pozostałych, dnia 18/30 Sierpnia r. b. o godzinie 4 po południu, sprzedawane będą w Warszawie w domu pod Nr 497 A, Srebra i Precjoza znakomitej wartości.

Józefowicz, P. A. R. P.

Potrzebna jest na wieś GOSPODYNi, któraby znała się kompletnie na kuchni i gospodarstwie wiejskiem, oraz żeby posiadała język niemiecki. Takowa może zgłosić się do domu przy ulicy Chmielej pod Nr 1538.

KARASKÓW żywych, prosto z wody, funt po gr. 20; WINOGRON zupełnie dojrzałych, funt po zł. 1, dostać można w ogrodzie przy Rapielach kroplicznych, obok placu Grzybowskiego przy ulicy Twar-
Nr 1098.

PLASTER WYGUBIAJĄCY ODCISKI.

Plaster ten wysmienity, aprobowany, którego skuteczność została uznana tak zagranicą, jako też przez wiele osób tutajszych, niezawodnie w krótkim czasie wygubiający Odciski, jest do nabycia w Sklepie Rozmaitości K. Konopackiego w domu Towarzystwa Dobroczyńności. *K. Zawisza.*

W Gubernji Lubelskiej, Powiecie Krasnostawskim, we wsi Rybszewice, jest do sprzedania 200 SKORÓW na chowanie, młodych, z wełną znacznie poprawną.

Cztery POKOJE z Kuchnią angielską, Spizarnią, Stajnią, Wozownią, Piwnicą i Drwalnią, do najęcia każdego czasu; oraz 3 Pokoje, z Kuchnią angielską, Piwnicą i Drwalnią, do najęcia od

S. Michała, przy ul. Smolnej pod Nr 1286 B, w bliskości Nowego światu, idąc Nową drogą po prawej ręce, za Ogrodem Najwyższej Izby Obrachunkowej.

WINOGRONA zupełnie dojrzałe, sprzedają się w Składach wyrobów Woskowych i Lojowych, Karola Scholtze, przy ulicach Przejazd Nr 647/8, i Senatorskiej.

WYPRZEDAŻ SZKŁA I PORCELANY.
Skład Szkła i Porcelany przy Handlu *Braci Lesser*, na placu Krasieńskich znajdujący się, począwszy od dnia 28go b. m., wyprzedaje się w zupełności po *cenach znacznie niższych*, tak w większych partjach jako i mniejszych, a mianowicie: Szklanki, Kieliszki, Karafki, Filiżanki, Czajniki, Talerze, i tym podobne.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania dwa KONIE kasztanowe, najlepiej ujeżdżone; — potrzebny jest STANGRET do Rossji. Wiadomość powzięść można w pałacu Potockich pod Nr 415, w korpuse, wejście na lewo.

Potrzebna jest PANNA do Litwy, uzdatniona do wszelkich usług i robót, jako to: Sukien, Strojów i Kapeluszy. Osoba chcąca wejść w powyż wspomniany obowiązek, zechce zgłosić się przy ulicy Mazowieckiej pod Nr 1346 B. na 2gie piętro, od godziny 12 do wieczora.

W dniu 16 b. m., jadąc z Kutna (przez wieś: Leszno, Wrocin i Nowa-Wies) do m. Krosniewic, zgubiłem PULJARES, w którym znajdowało się papierami Bankowemi, przeszło Złp. 1,140, to jest: 100-złotowemi złp. 500, 10cio-rublowemi złp. 600, reszta 3 rublowemi i 1-rublowemi. Łaskawy Znalazca raczy takowe zwrócić, za nagrodą Złp. 300, na ręce W. Burmistrza Miasta Kutna. — Staroz: *Markus*, handel Żelaza w mieście Kutnie utrzymujący.

MIESZKANIE składające się z 4ch Pokoi. Kuchni angielskiej, jest do wynajęcia od Sgo Michała, przy ulicy Nowolipki, naprzeciw ulicy Przejazd Nr 2376.

Nagrody Rsr. 2. — SUCZKA z wyżełków angielskich, biała, łebek i uszka kasztanowate, oraz łaska na tylnym udzie, zabłąkała się w dniu 26 b. m. przy ulicy Sto-Jerskiej, wprost bramy Ogrodu Krasieńskich. Uprasza się o oddanie naprzeciw Sgo Rrzyza Nr 403, na 2gie piętro od frontu. Stróż wskaże.

CHARCICE dwie, zginęły d. 15go b. m., jedna koloru biado-płowa, ogon kosmaty; druga koloru jasnoszarczkowego, ogon także kosmaty. Za odprawienie w Wyższej Policji Psow, do Gawartowej woli w Powiecie Warsz., o mile od Błonia położonej, prócz zwrotu kosztów i wdzięczności, przyzwoite wynagrodzenie przyrzekam. — F. S.

Franciszek Mejbaum b. Tancerz Teatrów Warszaw., upoważniony przez Okręg Naukowy Warszawski Nauczyciel TANCÓW, ma zaszczyt zawiadomić JWW. i WW. Obywateli M. Rawy i jej okolic, iż w dniu 1m Września r. b. przybędzie do tegoż miasta, w celu udzielania Lekcji Tańca; przeto osoby chcące korzystać z takowych, raczą zgłosić się do W. Płchty, utrzymującej Pensję Wyższą w Rawie.

MIESZKANIE 1go pietra, i mniejsze Mieszkania, przy ulicy Chmielej i Marszałkowskiej Nr 1558 i 1387, blisko kolei żelaznej, jest do najęcia od S. Michała r. b.

Dziś rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe 20.
TEATR ROZMAITOSCI Jutro, pierwszy raz nowa Komedia *Mieszczanie i Kmiotki*.

Jutro w Handlu Win i Korzeni Szym: *Rybaszowiec*, przy ul: Bednarskiej, na Śniadanie: Pieczeń rzymska i cieleca, Zrazy podróżni e z pieczarkami. Entrykot z sosem, Indyk *fascero*; Kurczęta pi e czone, Ralafiory, Zupa szczawiowa i Rosół.